
TERESINA - PITerça-feira, 03 de junho de 2008 - Nº 102

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0773/2008 – DPE – Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2007
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: José Ribamar Oliveira
Objeto: Renovação Aluguel Prédio Criminal
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 .
Valor mensal: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
Data de Assinatura: 28 de maio de 2008.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  440

POLÍCIA  MILITAR  DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR - HPM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Cumprindo o disposto do art. 26, caput, da Lei Federal 8.666/93  R A T I F I C O  o
procedimento de Dispensa de Licitação      Nº 007/2008-HPMPI, que tem como objeto
a realização de curso de capacitação técnica para 03(três) funcionários militares do
HPMPI, no valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Teresina - PI, 02 de junho de 2008.

OF.  15

OUTROS

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “l” do Art. 9º do Estatuto
Social, convoca os acionistas para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária a
realizarem-se na sede da companhia, nesta cidade de Teresina, à Praça Marechal
Deodoro, nº 774, Centro, em primeira convocação com a presença de acionistas que
representem, no mínimo, dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez horas)
do dia 15 de junho do corrente ano, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Exame, discussão e votação da proposta de alteração do Estatuto Social, no tocante
à composição do Conselho de Administração;
2. Eleição e posse de novos membros do Conselho de Administração, se aprovada a
proposta de alteração estatutária;
3. Outros assuntos correlatos, da competência da AGE e de interesse da sociedade.
Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida estão à disposição dos acionistas,
na sede da Companhia, a partir da primeira publicação deste aviso.
Teresina, 28 de maio de 2008.
O Conselho de Administração

OF.  659
3 - 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO

O Sindicato dos Pescadores e Pescadoras  Artesanais de Luis Correia, com
endereço na Rua da República, 180, Bairro Centro, na cidade de Luis Correia, Estado
do Piauí, convoca todos os pescadores e pescadoras artesanais e profissionais, as
marisqueiras, os catadores(as) de caranguejo, os trabalhadores(as) na carcinicultura e
piscicultura e os ostreicultores(as) e serviços dos municípios de Luis Correia e Cajueiro
da Praia estado do Piauí, para Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada às 8:00 hs,
do dia 16 de junho de 2008,  no Balneário Atalaia no município de Luis Correia-PI que
irá tratar da seguinte ordem do dia:

1) RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS PESCADORES E
PESCADORAS ARTESANAIS DE LUIS CORREIA;
2) APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO;
3) ELEIÇÃO E POSSE DO DELEGADO SINDICAL DO CAJUEIRO DA PRAIA;
4) ASSUNTOS DIVERSOS.

Luis Correia-PI, 30 de maio de 2008.

___________________________
Raimundo Alves da Silva

Presidente

P.P.  9348

PREFEITURA MUNICIPAL VÁRZEA BRANCA

A Pref. Mun. de Várzea Branca, torna público que requereu à Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos SEMAR-PI, a Licença Prévia e a Licença de Instalação,
com vistas a Construção do Centro do Empreendedorismo de Várzea Branca, foi
determinado estudo de impacto ambiental  e/ou não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

P.P.  9350

P.P.  9349

POSTO BOA VIAGEM LTDA, com CNPJ  nº 093.356.001/0001-48, torna público que
requereu junto a SEMAR as  LICENÇAS PRÉVIA(LP),  DE  INSTALAÇÃO (LI) E DE
OPERAÇÃO(LO), referentes à instalação do citado empreendimento no Município de
Alto Longá  – PI.

P.P.  9351

EDITAL

Plantar Agropecuária LTDA, CGC nº 03.476.162/0001-99, com sede na Rua Dom José
Vasquez Nunes, s/n, Bairro São Pedro, Bom Jesus – PI, torna público que requereu
junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
– SEMAR, a Licença Prévia – LP, para a Fazenda Plante I, localizada na zona rural do
município de Bom Jesus – PI.

P.P.  9347

COMUNICADO

A FAMÍLIA DE RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA COMUNICA O
DESAPARECIMENTO DO MESMO HÁ MAIS DE 25 ANOS

P.P.  9353


